

گزیده اخبار

هجوم بیماران تنفسی، مراکز درمانی انگلیس را فلج کرد

همزمان با افزایش چشمگیر شمار بیماران مبتلابه آنفلوآنزای ویروس های تنفسی، چندین بیمارستان در انگلیس به دلیل فشار بی سابقه بر بخش های اورژانس، وضعیت بحرانی اعلام کرده اند. بیمارانی که به اورژانس بیمارستان لیورپول مراجعه کرده اند، با انتظارهای طولانی مدت تا ۵ ساعت مواجه هستند. تاخیرها ناشی از تلاش بیمارستان ها برای اولویت بندی بیماران بد حال و ترخیص سریع تر بیماران بهبود یافته به منظور خالی کردن تخت ها است... همچنین بیمارستان های بیرمنگام نیز بالاترین سطح هشدار را اعلام کرده اند. طبق اظهارات مسئولان بهداشت انگلیس، این بحران عمدتاً ناشی از شیوع همزمان چهار ویروس آنفلوآنزا، کووید-۱۹، نورویروس و ویروس سین سیثیال تنفسی (RSV) است که از آن به عنوان ویروس های «چهارگانه مرگبار» یاد می شود. /ایرنا

پیشروی رژیم اشغالگر به مناطق پیرامون قنیطره

خبرنگار شبکه الجزیره به نقل از یک منبع محلی گزارش داد که نیروهای ارتش رژیم اشغالگر به مناطق مختلفی در اطراف استان «القنیطره» در جنوب سوریه نفوذ کرده اند. خبرنگار الجزیره همچنین اعلام کرد، نیروهای ارتش اسرائیل به شهرک «ابوغاره» نفوذ کرده و اقدام به تخریب مراکز نظامی در این منطقه کردند. این منبع تأکید کرد، نیروهای ارتش رژیم اشغالگر شبانه به سمت شهرک «طرنبجه» در حومه شمالی استان «القنیطره» پیشروی کرده و اقدام به تفتیش و پاکسازی زمین های کشاورزی در جاده «طرنبجه-حضی» کردند. /ایسنا

ترکیه: ممکن است علیه کردهای سوریه اقدام کنیم

هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه درباره شرایط سوریه اعلام کرد: اگر به خواسته های آنکارا در سوریه توجه نشود این خطرو وجود دارد که ترکیه اقدام به عملیات نظامی علیه نیروهای کردسوری موسوم به نیروهای دمکراتیک سوریه کند. وزیر خارجه ترکیه مدعی شد: آمریکا اکنون در حال حمایت از یک سازمان تروریستی (نیروهای دمکراتیک سوریه) است و تا کید دارد این کار را برای جلوگیری از ظهور دوباره داعش انجام می دهد. /مهر

طرح ۱۵ روزه هوکشتاین برای خروج رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان

«أموس هوکشتاین» فرستاده ویژه امریکا به لبنان از طرح سه مرحله ای خود برای خروج ارتش رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان پرده برداشت. منابع آگاه اعلام کردند: براساس این طرح ۱۵ روزه که به سه بازه زمانی پنج روزه تقسیم شده است، در پنج روز نخست، ارتش اسرائیل از بخش غربی، بین رأس الناقوره و رمیش، عقب نشینی خواهد کرد. قرار است در پنج روز دوم، ارتش اسرائیل از بخش میانه، بین رمیش و میس الجبل، خارج شود و در پنج روز آخر نیز، عقب نشینی از بخش شرقی، بین میس الجبل و شبعا را انجام دهد. /میدل ایست نیوز

انصارالله یمن: رژیم موقت اسرائیلی طرحی برای اشغال کشورهای جدید آماده کرده است

محمدعلی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن و از رهبران ارشد انصارالله، به نقشه های جعلی منتشر شده از سوی حساب های کاربری صهیونیستی واکنش نشان داد و گفت: «رژیم موقت اسرائیل طرحی را برای اشغال کشورهای جدیدی در همسایگی فلسطین اشغالی آماده کرده است.» الحوثی در ادامه بیانیه وزارت خارجه اردن در محکومیت انتشار این نقشه ها را نشانه خوبی از خطری بالقوه دانست که برای محقق شدن در انتظار بازگشت ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا، به کاخ سفید است. /ایسنا

نگاه

راهبرد جدید انصارالله در برابر اسرائیل؛ چشم در برابر چشم

[شهروند] یکشنبه همین هفته بود که نیروهای مسلح یمن با موشک بالستیک فراصوت «فلسطین ۲»، «اوروت رابین»، بزرگ ترین نیروگاه برق اسرائیل را، در جنوب حیفا هدف گرفتند. به گفته منابع میدانی، این موشک از سد سامانه های پرتعداد دفاع هوایی آمریکا، ناتو و ائتلاف عربی گذشت و به عمق سرزمین های اشغالی رسید. این حمله موشکی نشان داد با وجود اینکه یمن هدف تجاوات متعدد رژیم اسرائیل وهم پیمانانش قرار دارد-از جمله حملات هوایی دیروز(چهارشنبه) آمریکا و انگلیس به مناطقی در دو استان «صنعا» و «عمران»- نیروهای مسلح این کشور توانایی نابودی زیرساخت های اسرائیل را دارند و خواب راز چشم سران این رژیم زبوده اند. حالا با حمله موشکی به نیروگاه خوبی از خطری بالقوه دانست که برای محقق شدن در انتظار بازگشت ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا، به کاخ سفید دادن شریان های اقتصادی اسرائیل پاسخ می دهد.

منبعی میدانی در یمن که عملیات علیه اسرائیل را دنبال می کند، در مصاحبه اختصاصی با «مشرق نیوز»، با بیان اینکه عملیات یکشنبه نشان داد ارتش یمن بر موشک های خود را افزایش داده، گفت: «این موشک مافوق صوت مسافتی حدود یک هزار و ۹۰۰ کیلومتر را پیمود و به شمال تل آویو و ۸ کیلومتری شرق منطقه «خدرار» رسید؛ نیروگاه اوروت رابین از شمال با حیفا ۳۴ کیلومتر و از جنوب باتل آویو ۴ کیلومتر فاصله دارد. این نیروگاه ظرفیت تولید ۲ هزار و ۵۹۰ مگاوات برق دارد و از سال ۲۰۱۶ در حال تبدیل به واحد سوخت گاز طبیعی است. یمن برای اولین بار هدف گرفتن نیروگاه های برق رژیم را در دستور کار گذاشت و صهیونیست ها را غافلگیر کرد.» انصارالله در عملیات های پیشین پایگاه ها و مراکز نظامی را هدف می گرفت. اما پس از حمله اخیر اسرائیل به فرودگاه و نیروگاه برق صنعا، حفظ توازن قوا را در اولویت قرار داد و راهبرد «چشم در مقابل چشم» را در پیش گرفت؛ چنان که حمله به فرودگاه صنعا را با هدف گرفتن فرودگاه بن گوریون در تل آویو پاسخ داد. با این اوصاف، اگر صهیونیست ها به ترور رهبران انصارالله فکر کنند باید در انتظار هلاکت سرکرده های سیاسی، نظامی و اقتصادی خود در سرزمین های اشغالی باشند.



در دو دوره اخیر این اتفاق رخ داده و در قریب ده سال اخیر لبنان بیش از چهار سال بدون رئیس جمهور و با دولت موقت اداره شده است. با فرارسیدن موعد تعیین رئیس جمهور و پایان خلا سیاسی بحث ها بر سر گزینه های ریاست جمهوری این کشور شدت گرفته است و آخرین گمانه ها حکایت از شانس بالای جوزف عون و سلیمان فرنجیه برای تکیه زدن بر کرسی ریاست جمهوری لبنان داشت. با انصراف فرنجیه و حمایت از جوزف عون، انتخاب عون احتمال قطعی می شود. در ادامه نگاهی به ساختار سیاسی لبنان، گزینه های ریاست جمهوری این کشور و احتمالات تشکیل دولت خواهیم داشت:



جوزف عون

دیپلرک جنبش امل نیز بر برگزاری جلسه پارلمان در روز پنجشنبه تأکید کرده است. محمد رعد رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت نیز در دیدار فرستاده مکرون، از همکاری در انتخاب رئیس جمهور از سوی حزب الله و عدم کارشکنی این حزب در فرآیند انتخاب رئیس جمهور سخن گفته است.

گزینه های ریاست جمهوری لبنان و احتمال کارشکنی برخی طیف ها

در روزهای اخیر نام «جوزف عون» فرمانده ارتش به عنوان جدی ترین گزینه ریاست جمهوری مطرح شده است. مهر در گزارشی به گزینه های ریاست جمهوری لبنان پرداخته و نوشته است: «جوزف عون، فرمانده ارتش لبنان از نامزدهای برجسته ریاست جمهوری این کشور به شمار می رود... آن گونه که از مواضع سفیر آمریکا و دیپلمات های این کشور پیداست، آمریکایی ها از عون برای رسیدن به پست

[عبدالباسط انصاری] از آخرین روزهای نبرد حزب الله و رژیم اسرائیل، مقام های کشور لبنان همچون نجیب میقاتی (رئیس دولت موقت) و نبیه بری (رئیس پارلمان) از تعیین رئیس جمهور پس از آغاز روند آتش بس سخن گفته و زمان آن را نهم ژانویه تعیین کردند. لبنان در دهه های اخیر به سبب درگیری های طایفه ای و جنگ های داخلی همواره از بی ثباتی سیاسی رنج برده است و ساختار سیاسی به خصوص قوه مجریه آن از استحکام و ثبات بالایی برخوردار نیست. تعیین رئیس جمهور در این کشور در ادوار اخیر همواره به طول انجامیده و در مواردی عدم توافق بر سر آن منجر به خلا سیاسی در کشور شده است.

از جنگ های داخلی و فرقه ای تا پیمان طائف

پس از خروج فرانسه از لبنان در ۱۹۴۳، قدرت میان مارونی ها از طوایف مسیحی و سنی ها از طوایف مسلمان تقسیم شد و نخست وزیری به اهل سنت، ریاست جمهوری، فرماندهی ارتش و اکثریت پارلمان به مارونی ها رسید. هر چند مطابق پیمان ملی ۱۹۴۳، ریاست پارلمان به شیعیان رسید اما طوایف دیگر نقشی در ساختار سیاسی نداشتند. این تقسیم ناعادلانه قدرت سرآغاز جنگ داخلی طولانی مدت در لبنان به مدت حدود نیم قرن (۴۶ سال) تا ۱۹۸۹ و امضای پیمان طائف شد. در نهایت با امضای توافق طائف در ۱۹۸۹ مبتنی بر اصل تقسیم قدرت، اختیارات رئیس جمهور کاهش یافته و به نخست وزیر تفویض شد. همچنین در ساختار سیاسی لبنان، پارلمان ۱۲۸ کرسی براساس سهمیه مساوی میان مسیحیان و مسلمانان و اختصاص سهمیه به تمام طوایف مسیحی و مسلمان تقسیم شده و کما فی السابق رئیس پارلمان از میان شیعیان، نخست وزیر از میان اهل سنت و رئیس جمهور از میان مسیحیان مارونی تعیین می شود. پارلمان در توافق با گروه های مختلف، رئیس جمهور را برای مدت ۶ سال انتخاب می کند و رئیس جمهور نخست وزیر را به پیشنهاد پارلمان منصوب می کند. قانون اساسی لبنان در ۱۹۹۰ تصویب شد و رسمیت یافت و تا اواخر این دهه چندبار اصلاح شد. حزب الله از دهه ۹۰ میلادی با حضور فعال در پارلمان و تشکیل فراکسیون وفاداری به مقاومت در تعیین رئیس جمهور و نخست وزیر اثرگذار است.

خلا سیاسی چهار و نیم ساله در لبنان

همانگونه که اشاره شد پس از پایان دوره میشل سلیمان در می ۲۰۱۴، یک خلا سیاسی در لبنان شکل گرفت و انتخاب رئیس جمهور جدید به طول انجامید در این مدت «تمام سلام» کفیل ریاست جمهوری لبنان بود. با انتخاب میشل عون برای ریاست جمهوری در اکتبر ۲۰۱۶، خلا سیاسی بیش از دو ساله پایان یافت. میشل عون تا اکتبر ۲۰۲۲ در جایگاه ریاست جمهوری قرار داشت و به ترتیب تمام سلام، سعد

توسعہ همکاری های ایران و جمهوری آذربایجان؛ محور مذاکرات احمدیان و علی اف

گذشت حسنه ارزیابی کرد. الهام علی اف در حوزه همکاری های کریدوری بر استفاده کشورش از کریدور شمال و جنوب و بهره مندی از ظرفیت خلیج فارس از مسیر راه گذر آغیند تأکید کرد. رئیس جمهور آذربایجان در مورد راه حل بحران های قفقاز جنوبی نیز با اشاره به ابتکار خود در رابطه با فرمت ۳+۳، بر حل و فصل مسائل منطقه قفقاز جنوبی در قالب همکاری های کشورهای منطقه تأکید کرد. در این دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان نیز با اشاره به ظرفیت ها و توافقات فی مابین برای رفع موانع در پروژه ها و توافقمنامه های فی مابین دو کشور اعلام آمادگی کرد. طرفین همچنین با اعلام آمادگی برای برگزاری

جهنم در لس آنجلس

چند هزار هکتار جنگل در آتش می سوزد

[راضیه زرگری] رسانه های آمریکایی از وقوع آتش سوزی های وسیع در جنگل های غرب لس آنجلس خبر دادند که به دلیل وزش باد شدید، تلاش برای اطفای حریق به کندی پیش می رود. فوران شعله های بسیار مهیب و غافلگیرکننده ای در یکی از معتبرترین و اعیان ترین مناطق

لس آنجلس آمریکا آغاز شده و منطقه «پاسیفیک پالیسیدز» به دلیل باد های شدید به سرعت در حال سوختن است. به نوشته گاردین بیش از ۱۴۰۰ آتش نشان برای مقابله با آتش سوزی های «بی سابقه» مستقر شدند. بنا بر اعلام مقامات، ۲۰ هزار نفر از ساکنان این منطقه در حال تخلیه هستند. تصاویر و ویدئوهای تکان دهنده ای از فرار ساکنان منطقه از آتشی که تنها چند قدم با آنها فاصله دارد، منتشر شده است. افراد مشهور و سلبریتی های زیادی در میان ساکنان پاسیفیک پالیسیدز وجود دارند. صبح چهارشنبه به وقت محلی، فرماندار کالیفرنیا در این ایالت وضعیت فوق العاده اعلام کرد. به نوشته ان بی سی، اقامتگاه کامالاهریس، معاون رئیس جمهور آمریکا نیز در منطقه ای قرار دارد که ساکنان آن